
Protokoll
16. Vogtland-Schwimmcup 2025 des SC Plauen 06

Abschnitt 2 am 08.03.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: Schwimmclub Plauen von 2006 e.V.
Ausrichter: Schwimmclub Plauen von 2006 e.V.

8 Bahnen á 50m
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Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme
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Abschnitt 2 - Samstag 08.03.2025
  Einlass: 00:00 Uhr | Einschwimmen: 00:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 13:45 Uhr

Wettkampfstätte
  Stadtbad Plauen, Hofer Straße 2, 08527 Plauen
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter Frauen Lutz Riedel SC Plauen 06
Schiedsrichter Männer Beate Schröter SVV Plauen
Starter Yvonne Weidhase SC Plauen 06
Sprecher Frauen Ulf Damisch SC Plauen 06
Sprecher Männer Jens Gühl SC Plauen 06
Schwimmrichter Renate Rausch 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.
Schwimmrichter Jana Rudolph SVV Plauen
Auswerter Frank Schmiedel SC Plauen 06
Protokollführer Thilo Brandenburg Post SV Leipzig e.V.

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Tristan Gühl SC Plauen 06
Zielrichter Jana Schumann SV Vogtland Plauen e.V.
Zielrichter Sandra Schuster SC Plauen 06
Zielrichter Nelly Körner SVV Plauen

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Kati Lampke SSV Freiberg
Zeitnehmer Bahn 1 Emilia Besel SC Plauen 06
Zeitnehmer Bahn 2 Finja Backhaus Saalfelder SV
Zeitnehmer Bahn 3 Marc Grunert FC Erzgebirge Aue
Zeitnehmer Bahn 4 Ines Kahnt 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.
Zeitnehmer Bahn 5 Jana Schwarzbach SC Plauen 06
Zeitnehmer Bahn 6 Maya Rebentisch SV Zwickau von 1904
Zeitnehmer Bahn 7 Lena Schwanke SVV Plauen
Zeitnehmer Bahn 8 Tim Hartmann SVV Plauen
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noch Kampfgericht Abschnitt 2

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Stefanie Oesterreich ST Erzgebirge
Wenderichter Bahn 1 Alia Jolien Trommer SV Vogtland Plauen e.V.
Wenderichter Bahn 2 Alia Jolien Trommer SV Vogtland Plauen e.V.
Wenderichter Bahn 3 Julius Rudolph SVV Plauen
Wenderichter Bahn 4 Julius Rudolph SVV Plauen
Wenderichter Bahn 5 Maxi Schulze SSV Freiberg
Wenderichter Bahn 6 Maxi Schulze SSV Freiberg
Wenderichter Bahn 7 Maxime Rohatzsch SV Zwickau von 1904
Wenderichter Bahn 8 Maxime Rohatzsch SV Zwickau von 1904
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 11 - 200m Lagen weiblich (Finale)
Wettkampf 12 - 200m Lagen männlich (Finale)
Wettkampf 13 - 200m Lagen weiblich (Finale)
Wettkampf 14 - 200m Lagen männlich (Finale)
Wettkampf 15 - 200m Lagen weiblich (Finale)
Wettkampf 16 - 200m Lagen männlich (Finale)
Wettkampf 17 - 200m Lagen weiblich (Finale)
Wettkampf 18 - 200m Lagen männlich (Finale)
Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich (Finale)
Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich (Finale)
Wettkampf 21 - 200m Lagen weiblich (Finale)
Wettkampf 22 - 200m Lagen männlich (Finale)
Wettkampf 23 - 200m Lagen weiblich (Finale)
Wettkampf 24 - 200m Lagen männlich (Finale)
Wettkampf 25 - 200m Lagen weiblich (Finale)
Wettkampf 26 - 200m Lagen männlich (Finale)

Wettkampf 11 - 200m Lagen weiblich (Finale)
VR: 02:24,36 - Damisch, Antonia (SC Plauen 06) am 14.03.2015 in Plauen (GER)

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Finya Schuch 2015 SC Plauen 06 03:20,14 250 8
2. Frieda Birzer 2015 SV Zwickau von 1904 03:21,04 246 6
3. Yannika Heseler 2015 SSV Freiberg 03:31,72 211 4
4. Tami Schumann 2015 SV Vogtland Plauen e.V. 03:32,76 208 3
5. Marta Künzel 2015 SVV Plauen 03:48,83 167 2
6. Mara Dusl 2015 SV Zwickau von 1904 03:50,51 163 1
7. Lena Treml 2015 SV Zwickau von 1904 04:05,80 135
8. Amelie Ostwald 2015 SV Vogtland Plauen e.V. 04:07,20 132

Wettkampf 12 - 200m Lagen männlich (Finale)
VR: 02:16,78 - Gruner, Frank (SWC Eschborn) am 12.03.2022 in Plauen (GER)

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Karl Rudolph 2015 SVV Plauen 03:24,75 172 8
2. Till Schiller 2015 SVV Plauen 03:25,95 169 6
3. Konstantin Bertram Knoch 2015 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 03:33,30 152 4
4. Bruno Unger 2015 ST Erzgebirge 03:37,53 143 3
5. Dean Drbal 2015 SVV Plauen 03:50,31 121 2
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Wettkampf 13 - 200m Lagen weiblich (Finale)
VR: 02:24,36 - Damisch, Antonia (SC Plauen 06) am 14.03.2015 in Plauen (GER)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Lara Sprenger 2014 SV Zwickau von 1904 03:15,47 268 8
2. Ilvy Paul 2014 SV Zwickau von 1904 03:15,55 268 6
3. Nele Zwerner 2014 SVV Plauen 03:16,28 265 4
4. Florentine Grunert 2014 FC Erzgebirge Aue 03:16,91 262 3
5. Hanna Decker 2014 FC Erzgebirge Aue 03:26,11 229 2
6. Milena Schilk 2014 SSV Freiberg 03:28,06 222 1
7. Liah Sommerfeld 2014 SC Plauen 06 03:34,04 204
8. Emma Schönfuß 2014 FC Erzgebirge Aue 03:42,61 181

Wettkampf 14 - 200m Lagen männlich (Finale)
VR: 02:16,78 - Gruner, Frank (SWC Eschborn) am 12.03.2022 in Plauen (GER)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Jarne Wachau 2014 Saalfelder SV 03:03,40 240 8
2. Viktor Reimann 2014 SC Plauen 06 03:09,97 216 6
3. Ben Plettig 2014 SV Zwickau von 1904 03:10,66 213 4
4. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 03:13,81 203 3
5. Johannes Zühlke 2014 SG Rödental 03:23,71 175 2
6. Elias Zänsler 2014 SV Zwickau von 1904 03:29,08 162 1
7. Hannes Endruweit 2014 SG Rödental 03:29,26 161
8. Eddie Drescher 2014 SC Plauen 06 03:44,68 130

Wettkampf 15 - 200m Lagen weiblich (Finale)
VR: 02:24,36 - Damisch, Antonia (SC Plauen 06) am 14.03.2015 in Plauen (GER)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Laura Schneider 2013 SV Zwickau von 1904 02:55,54 370 8
2. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 03:07,08 306 6
3. Clara Dressel 2013 SV Zwickau von 1904 03:11,91 283 4
4. Vlada Zaiaieva 2013 SV Zwickau von 1904 03:11,95 283 3
5. Valeria Fenzel 2013 SV Zwickau von 1904 03:16,94 262 2
6. Amalia Schlawitz 2013 SV Zwickau von 1904 03:27,85 223 1
7. Zoe Stieglitz 2013 ST Erzgebirge 03:41,54 184
8. Angielina Navarro Perez 2013 SV Zwickau von 1904 03:41,66 184
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Wettkampf 16 - 200m Lagen männlich (Finale)
VR: 02:16,78 - Gruner, Frank (SWC Eschborn) am 12.03.2022 in Plauen (GER)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Max Rudert 2013 SVV Plauen 03:00,43 252 8
2. Daniil Schapanski 2013 SSV Freiberg 03:14,76 200 6
3. Tim Kamprad 2013 SSV Freiberg 03:15,20 199 4
4. Christian Konrad 2013 ST Erzgebirge 03:20,41 184 3
5. Liam Pulz 2013 SC Plauen 06 03:25,17 171 2
6. Jay Lehmann 2013 ST Erzgebirge 03:43,68 132 1
7. Ben Friebel 2013 SC Plauen 06 03:46,21 127
8. Paul Langer 2013 ST Erzgebirge 03:50,65 120

Wettkampf 17 - 200m Lagen weiblich (Finale)
VR: 02:24,36 - Damisch, Antonia (SC Plauen 06) am 14.03.2015 in Plauen (GER)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Ingrid Lampke 2012 SSV Freiberg 02:44,96 446 8
2. Josefine Müller 2012 SSV Freiberg 02:45,87 439 6
3. Lindsay Komar 2012 SV Zwickau von 1904 02:53,52 383 4
4. Marielle Uhlig 2012 SC Plauen 06 02:53,64 383 3
5. Alina Auerswald 2012 FC Erzgebirge Aue 03:35,29 201 2
6. Mia Langer 2012 ST Erzgebirge 03:47,83 169 1
7. Sellina Schalowski 2012 SV Vogtland Plauen e.V. 04:09,14 129

Wettkampf 18 - 200m Lagen männlich (Finale)
VR: 02:16,78 - Gruner, Frank (SWC Eschborn) am 12.03.2022 in Plauen (GER)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Felix Mocker 2012 SVV Plauen 02:37,85 376 8
2. Vin-Nino Prager 2012 SVV Plauen 02:51,14 295 6
3. Falk Reinel 2012 SC Plauen 06 02:51,16 295 4
4. Paul Felix 2012 Saalfelder SV 02:52,06 290 3
5. Jonas Nawrath 2012 SV Zwickau von 1904 02:52,75 287 2
6. Emil Kahnt 2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 02:56,47 269 1
7. Ben Raffelt 2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 03:07,07 226
8. Kevin Winter 2012 SVV Plauen 03:24,90 172

Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich (Finale)
VR: 02:24,36 - Damisch, Antonia (SC Plauen 06) am 14.03.2015 in Plauen (GER)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Luise Adelt 2011 SV Gera 02:45,76 440 8
2. Leonie Emmrich 2011 SSV Freiberg 02:53,79 382 6
3. Frieda Rudolph 2011 SVV Plauen 03:03,64 323 4
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noch Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich (Finale)
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
4. Emely Sue Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 03:04,69 318 3
5. Hannah Werthschütz 2011 TSG Olbersdorf e.V. 03:07,77 303 2
6. Lina Rößler 2011 ST Erzgebirge 03:51,02 162 1

Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich (Finale)
VR: 02:16,78 - Gruner, Frank (SWC Eschborn) am 12.03.2022 in Plauen (GER)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 02:38,15 374 8
2. Lenny Pascal Ziebell 2011 Saalfelder SV 02:49,56 303 6
3. Lennox Pulz 2011 SC Plauen 06 02:51,89 291 4
4. Julian Etienne Belger 2011 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 03:10,46 214 3
5. Cedric Roloff 2011 SSV Freiberg 03:11,32 211 2
6. Damian Suhr 2011 SV Zwickau von 1904 03:12,20 208 1
7. Adrian Schuster 2011 SC Plauen 06 03:15,16 199
8. Farin Reimann 2011 SC Plauen 06 03:32,25 154

Wettkampf 21 - 200m Lagen weiblich (Finale)
VR: 02:24,36 - Damisch, Antonia (SC Plauen 06) am 14.03.2015 in Plauen (GER)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Litonya-Evangeline Möbius 2010 WSG Jena-Lobeda e.V. 02:33,94 549 8
2. Sophia Biscop 2010 SSV Freiberg 02:37,26 515 6
3. Esther Amberg 2010 SG Rödental 02:52,83 388 4
4. Hanna Zeiger 2010 SC Chemnitz von 1892 02:55,70 369 3
5. Martha Gensler 2010 SC Chemnitz von 1892 02:56,04 367 2
6. Finja Klopfstein 2010 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 03:05,67 313 1
7. Nathalie Lorenz 2010 SV Zwickau von 1904 03:26,96 226

Wettkampf 22 - 200m Lagen männlich (Finale)
VR: 02:16,78 - Gruner, Frank (SWC Eschborn) am 12.03.2022 in Plauen (GER)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Paul Regenauer 2010 SG Rödental 02:40,55 358 8
2. Arvid Pilz 2010 SC Chemnitz von 1892 02:41,62 350 6
3. Mika Marco Käser 2010 SV Zwickau von 1904 02:48,41 310 4
4. Luke Schmiedel 2010 SC Plauen 06 02:49,06 306 3
5. Friedrich Müller 2010 SSV Freiberg 02:49,61 303 2
6. Erik Herbst 2010 SG Rödental 02:51,32 294 1
7. Miron Schreyer 2010 SC Plauen 06 02:51,85 291
8. Janne Nobst 2010 SSV Freiberg 02:58,54 260
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Wettkampf 23 - 200m Lagen weiblich (Finale)
VR: 02:24,36 - Damisch, Antonia (SC Plauen 06) am 14.03.2015 in Plauen (GER)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Stella Bandke 2009 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 02:40,96 481 8
2. Charlotte Weidhase 2009 SC Plauen 06 02:41,20 478 6
3. Maxi Schultz 2009 SV Vogtland Plauen e.V. 03:39,37 190 4

Wettkampf 24 - 200m Lagen männlich (Finale)
VR: 02:16,78 - Gruner, Frank (SWC Eschborn) am 12.03.2022 in Plauen (GER)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Marc Tannert 2009 SVV Plauen 02:24,26 493 8
2. Louis Parthier 2009 SV Zwickau von 1904 02:44,14 335 6
3. Laurenz Schulz 2009 SV Zwickau von 1904 02:44,63 332 4
4. Ferdinand Grunert 2009 FC Erzgebirge Aue 02:50,78 297 3
5. Bastian Zetzmann 2009 SG Rödental 02:55,27 275 2

Wettkampf 25 - 200m Lagen weiblich (Finale)
VR: 02:24,36 - Damisch, Antonia (SC Plauen 06) am 14.03.2015 in Plauen (GER)

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Helene Sachs 2007 SVV Plauen 02:36,49 523 8
2. Tessa Gruber 2006 SC Plauen 06 02:38,56 503 6
3. Gretha Schreiber 2008 SC Chemnitz von 1892 02:42,64 466 4
4. Anna Schwöd 2006 Schwimmclub Schwandorf 02:43,25 461 3
5. Sina Ettinger 2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 02:47,77 424 2
6. Kim Lea Säuberlich 2008 Saalfelder SV 03:01,18 337 1
7. Sophia Schnetter 2002 SG Rödental 03:02,69 329
8. Lina Reiher 2006 Saalfelder SV 03:02,89 327

Wettkampf 26 - 200m Lagen männlich (Finale)
VR: 02:16,78 - Gruner, Frank (SWC Eschborn) am 12.03.2022 in Plauen (GER)

Jahrgang 2008 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 02:19,47 546 8
2. Janik Reiher 2003 Saalfelder SV 02:22,83 508 6
3. Jonathan Kohles 2007 SG Rödental 02:26,63 469 4
4. Fynn Luca Orosz 2007 SSV Freiberg 02:26,81 468 3
5. Franz-Josef Kohl 2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 02:29,83 440 2
6. Jannik Endruweit 2008 SG Rödental 02:31,46 426 1
7. Daniel Gensler 2008 SC Chemnitz von 1892 02:32,72 415
8. Oskar Terasa 2007 SSV Freiberg 02:40,62 357
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Mannschaftspokal
Platz Verein Punkte

1. SVV Plauen   439
2. SV Zwickau von 1904   426
3. SSV Freiberg   288
4. SC Plauen 06   230
5. Saalfelder SV   180
6. SG Rödental   127
7. 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.   102
8. ST Erzgebirge   83
9. SC Chemnitz von 1892   81

10. FC Erzgebirge Aue   53
10. SV Vogtland Plauen e.V.   53
12. SV Automation e.V.   43
13. WSG Jena-Lobeda e.V.   36
14. SV Gera   34
15. TSG Olbersdorf e.V.   19
16. Schwimmclub Schwandorf   17
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Punktbeste Tagesleistung weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte

1. Tessa Gruber   2006 SC Plauen 06   561
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:32,55

2. Litonya-Evangeline Möbius   2010 WSG Jena-Lobeda e.V.   549
aus Wettkampf 21 - 200m Lagen weiblich (Finale): 02:33,94

3. Helene Sachs   2007 SVV Plauen   539
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:29,01

4. Stella Bandke   2009 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.   527
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:29,22

5. Sophia Biscop   2010 SSV Freiberg   525
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:29,25

6. Ingrid Lampke   2012 SSV Freiberg   515
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:29,45

7. Gretha Schreiber   2008 SC Chemnitz von 1892   505
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:29,63

8. Charlotte Weidhase   2009 SC Plauen 06   497
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:29,80

9. Anna Schwöd   2006 Schwimmclub Schwandorf   487
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:34,12

10. Sophia Schnetter   2002 SG Rödental   464
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:30,48

11. Leonie Emmrich   2011 SSV Freiberg   448
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:30,85

12. Hanna Zeiger   2010 SC Chemnitz von 1892   445
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:30,91

12. Martha Gensler   2010 SC Chemnitz von 1892   445
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:35,17

14. Sina Ettinger   2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.   442
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:35,24

15. Luise Adelt   2011 SV Gera   440
aus Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich (Finale): 02:45,76

16. Josefine Müller   2012 SSV Freiberg   439
aus Wettkampf 17 - 200m Lagen weiblich (Finale): 02:45,87

17. Hannah Werthschütz   2011 TSG Olbersdorf e.V.   413
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:31,69

18. Marielle Uhlig   2012 SC Plauen 06   412
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:36,09

19. Laura Schneider   2013 SV Zwickau von 1904   403
aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 00:39,45

20. Esther Amberg   2010 SG Rödental   400
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:36,43

21. Kim Lea Säuberlich   2008 Saalfelder SV   388
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:32,35

22. Lindsay Komar   2012 SV Zwickau von 1904   386
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:32,40

23. Lina Reiher   2006 Saalfelder SV   380
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:32,58

24. Emely Sue Schäfersküpper   2011 Saalfelder SV   370
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noch Punktbeste Tagesleistung weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte

aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:32,88
25. Leonie Balkow   2007 SVV Plauen   355

aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:33,34
26. Frieda Rudolph   2011 SVV Plauen   353

aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:33,38
27. Vlada Zaiaieva   2013 SV Zwickau von 1904   341

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:38,43
28. Nathalie Lorenz   2010 SV Zwickau von 1904   318

aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:34,59
29. Finja Klopfstein   2010 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.   313

aus Wettkampf 21 - 200m Lagen weiblich (Finale): 03:05,67
30. Laura Heller   2013 Saalfelder SV   306

aus Wettkampf 15 - 200m Lagen weiblich (Finale): 03:07,08
31. Tami Schumann   2015 SV Vogtland Plauen e.V.   304

aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:35,11
32. Florentine Grunert   2014 FC Erzgebirge Aue   299

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:40,14
33. Lara Sprenger   2014 SV Zwickau von 1904   296

aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:35,41
34. Clara Dressel   2013 SV Zwickau von 1904   283

aus Wettkampf 15 - 200m Lagen weiblich (Finale): 03:11,91
35. Valeria Fenzel   2013 SV Zwickau von 1904   276

aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:36,22
36. Elisabeth Wiegand   2008 SSV Freiberg   271

aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:36,48
36. Ilvy Paul   2014 SV Zwickau von 1904   271

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:41,49
38. Nele Zwerner   2014 SVV Plauen   265

aus Wettkampf 13 - 200m Lagen weiblich (Finale): 03:16,28
38. Amalia Schlawitz   2013 SV Zwickau von 1904   265

aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:36,75
40. Maxi Schultz   2009 SV Vogtland Plauen e.V.   258

aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 00:45,75
41. Finya Schuch   2015 SC Plauen 06   257

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:42,24
42. Hanna Decker   2014 FC Erzgebirge Aue   253

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:42,46
43. Frieda Birzer   2015 SV Zwickau von 1904   251

aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 00:46,18
44. Sofia Sammler   2011 SV Vogtland Plauen e.V.   249

aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:37,48
45. Liah Sommerfeld   2014 SC Plauen 06   248

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:42,71
46. Milena Schilk   2014 SSV Freiberg   227

aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:38,67
47. Mia Langer   2012 ST Erzgebirge   224

aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 00:47,96
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47. Angielina Navarro Perez   2013 SV Zwickau von 1904   224
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:38,85

49. Emma Schönfuß   2014 FC Erzgebirge Aue   220
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:39,09

50. Yannika Heseler   2015 SSV Freiberg   211
aus Wettkampf 11 - 200m Lagen weiblich (Finale): 03:31,72

51. Alina Auerswald   2012 FC Erzgebirge Aue   210
aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 00:49,01

52. Emily John   2014 SVV Plauen   202
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:40,19

53. Anne Fischer   2014 SC Plauen 06   195
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:46,27

54. Mara Dusl   2015 SV Zwickau von 1904   194
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:46,39

55. Lina Rößler   2011 ST Erzgebirge   191
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:40,98

56. Zoe Stieglitz   2013 ST Erzgebirge   189
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:41,13

56. Marla Flemming   2013 SV Zwickau von 1904   189
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:41,14

58. Mira Trinks   2014 SSV Freiberg   183
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:41,54

59. Ida Gabriel   2014 SC Plauen 06   180
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:41,75

60. Cecile Roloff   2014 SSV Freiberg   178
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:41,90

61. Marta Künzel   2015 SVV Plauen   176
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:42,11

62. Katja Hirsch   2014 SV Vogtland Plauen e.V.   168
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:42,78

62. Lena Treml   2015 SV Zwickau von 1904   168
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:42,74

64. Leonie Oestreich   2016 ST Erzgebirge   165
aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 00:53,13

65. Lena Plettig   2016 SV Zwickau von 1904   164
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:43,09

66. Magdalena Josch   2014 SG Rödental   162
aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 00:53,43

66. Luisa Eckner   2016 SVV Plauen   162
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:49,18

68. Jenna Franke   2013 ST Erzgebirge   161
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:43,39

68. Ziva Nicole Liddy Seifert   2014 SC Plauen 06   161
aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:43,39

70. Emma Wimmer   2016 SC Plauen 06   160
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:49,40

70. Alma Fischer   2014 SV Zwickau von 1904   160
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aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 00:53,64
72. Kati Winzer   2013 SC Plauen 06   159

aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 00:53,73
73. Arianna Navarro Perez   2015 SV Zwickau von 1904   155

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:49,93
74. Amelie Ostwald   2015 SV Vogtland Plauen e.V.   152

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:50,29
75. Lena Schauer   2016 SV Zwickau von 1904   151

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:50,37
76. Sellina Schalowski   2012 SV Vogtland Plauen e.V.   150

aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 00:54,81
77. Maxi Meuschke   2015 FC Erzgebirge Aue   149

aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 00:54,90
78. Ella Kreisig   2013 SC Plauen 06   148

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:50,70
79. Szòfia Buncsik   2016 SG Rödental   145

aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:44,89
80. Julia Schwendel   2016 SV Vogtland Plauen e.V.   136

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:52,23
80. Edda Christina Alte   2016 SV Zwickau von 1904   136

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:52,20
82. Simone Gabriel   2014 SG Rödental   135

aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 00:56,75
83. Ida Strangfeld   2017 SV Zwickau von 1904   122

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:54,13
84. Lena Kamprad   2016 SSV Freiberg   121

aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 00:58,81
84. Anna Karla Rödel   2016 SV Zwickau von 1904   121

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:54,17
86. Eleni Sophie Kirste   2017 SV Automation e.V.   118

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:54,66
87. Alina Tessa Kirste   2017 SV Automation e.V.   117

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:54,91
88. Clara Krone   2016 SVV Plauen   115

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:55,16
89. Greta Scholze   2016 SVV Plauen   114

aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 01:00,10
90. Frieda Rudolph   2015 SV Zwickau von 1904   106

aus Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich: 00:49,75
91. Merle Bienst   2017 SV Zwickau von 1904   97

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:58,39
92. Yuna Zhokheieva   2017 SV Zwickau von 1904   96

aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 00:58,60
93. Dariia Zaiaieva   2017 SV Zwickau von 1904   92

aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 01:04,37
94. Tonie Seifert   2016 SV Vogtland Plauen e.V.   91

aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 01:04,60
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95. Lara Sammler   2016 SV Vogtland Plauen e.V.   90
aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 01:04,95

95. Lorelei Frank   2017 SV Zwickau von 1904   90
aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 01:04,86

97. Felicitas Bobach   2015 SG Rödental   86
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 01:00,71

98. Ella Lange   2016 SV Vogtland Plauen e.V.   81
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 01:02,06

99. Amelie Lia Schamberger   2017 SG Rödental   72
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 01:04,48

100. Victoria Treml   2016 SV Zwickau von 1904   66
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 01:06,39

101. Ronja Weiser   2017 SV Zwickau von 1904   64
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 01:07,08

102. Mila Jolien Trommer   2017 SV Vogtland Plauen e.V.   62
aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 01:13,44

103. Emma Landgraf   2017 SV Zwickau von 1904   59
aus Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich: 01:08,95

104. Lotte Schneider   2017 SV Vogtland Plauen e.V.   57
aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 01:15,43

104. Lissi Neubert   2016 ST Erzgebirge   57
aus Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich: 01:15,76
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1. Gregor Schmidt   1997 SVV Plauen   704
aus Wettkampf 8 - 50m Brust männlich: 00:29,16

2. Janik Reiher   2003 Saalfelder SV   580
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:25,07

3. Fynn Luca Orosz   2007 SSV Freiberg   547
aus Wettkampf 8 - 50m Brust männlich: 00:31,73

4. Oskar Terasa   2007 SSV Freiberg   496
aus Wettkampf 4 - 50m Schmetterling männlich: 00:28,12

5. Marc Tannert   2009 SVV Plauen   493
aus Wettkampf 24 - 200m Lagen männlich (Finale): 02:24,26

6. Gabriel Stolze   1993 SVV Plauen   492
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:26,47

7. Franz-Josef Kohl   2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.   476
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:26,77

8. Jonathan Kohles   2007 SG Rödental   469
aus Wettkampf 26 - 200m Lagen männlich (Finale): 02:26,63

9. Daniel Gensler   2008 SC Chemnitz von 1892   458
aus Wettkampf 8 - 50m Brust männlich: 00:33,65

10. Jannik Endruweit   2008 SG Rödental   450
aus Wettkampf 4 - 50m Schmetterling männlich: 00:29,06

11. Arvid Pilz   2010 SC Chemnitz von 1892   427
aus Wettkampf 4 - 50m Schmetterling männlich: 00:29,57

12. Maximilian Schmidt   2007 SSV Freiberg   425
aus Wettkampf 8 - 50m Brust männlich: 00:34,51

13. Lenn Kult   2008 SC Chemnitz von 1892   413
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:28,07

14. Justin Dressel   2007 SC Plauen 06   412
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:28,08

15. Laurenz Schulz   2009 SV Zwickau von 1904   408
aus Wettkampf 4 - 50m Schmetterling männlich: 00:30,02

16. Janne Nobst   2010 SSV Freiberg   391
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:28,58

17. Janic Hoffmann   2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.   390
aus Wettkampf 4 - 50m Schmetterling männlich: 00:30,47

18. Pascal Behrendt   2003 SVV Plauen   383
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:28,78

19. Felix Mocker   2012 SVV Plauen   376
aus Wettkampf 18 - 200m Lagen männlich (Finale): 02:37,85

20. Ole Wachau   2011 Saalfelder SV   374
aus Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich (Finale): 02:38,15

21. Mika Marco Käser   2010 SV Zwickau von 1904   365
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:29,24

22. Paul Regenauer   2010 SG Rödental   358
aus Wettkampf 22 - 200m Lagen männlich (Finale): 02:40,55

23. Luke Schmiedel   2010 SC Plauen 06   355
aus Wettkampf 4 - 50m Schmetterling männlich: 00:31,44

24. Vin-Nino Prager   2012 SVV Plauen   337



16. Vogtland-Schwimmcup 2025 des SC Plauen 06
Veranstalter: Schwimmclub Plauen von 2006 e.V. 08.03.2025 15:06
Ausrichter: Schwimmclub Plauen von 2006 e.V. Seite 15

noch Punktbeste Tagesleistung männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:30,03
25. Louis Parthier   2009 SV Zwickau von 1904   336

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:30,05
26. Bastian Zetzmann   2009 SG Rödental   331

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:30,22
27. Friedrich Müller   2010 SSV Freiberg   328

aus Wettkampf 8 - 50m Brust männlich: 00:37,61
28. Ferdinand Grunert   2009 FC Erzgebirge Aue   319

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:30,59
29. Lenny Pascal Ziebell   2011 Saalfelder SV   318

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:30,63
30. Erik Herbst   2010 SG Rödental   316

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:30,67
31. Falk Reinel   2012 SC Plauen 06   314

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:30,74
32. Lennox Pulz   2011 SC Plauen 06   306

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:31,02
33. Miron Schreyer   2010 SC Plauen 06   303

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:31,13
34. Paul Felix   2012 Saalfelder SV   290

aus Wettkampf 18 - 200m Lagen männlich (Finale): 02:52,06
34. Jonas Nawrath   2012 SV Zwickau von 1904   290

aus Wettkampf 8 - 50m Brust männlich: 00:39,18
36. Julian Etienne Belger   2011 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.   280

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:31,94
37. Emil Kahnt   2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.   272

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:32,25
38. Ben Raffelt   2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.   263

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:32,62
39. Leonard Wiedemann   2010 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.   261

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:32,71
39. Adrian Schuster   2011 SC Plauen 06   261

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:32,68
41. Damian Suhr   2011 SV Zwickau von 1904   255

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:32,96
42. Max Rudert   2013 SVV Plauen   252

aus Wettkampf 16 - 200m Lagen männlich (Finale): 03:00,43
43. Kevin Winter   2012 SVV Plauen   241

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:33,57
44. Jarne Wachau   2014 Saalfelder SV   240

aus Wettkampf 14 - 200m Lagen männlich (Finale): 03:03,40
45. Frederik Bär   2012 SV Zwickau von 1904   236

aus Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich: 00:38,08
46. Veith Hentschel   2012 SV Zwickau von 1904   227

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:34,27
47. Cedric Roloff   2011 SSV Freiberg   219

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:34,66
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48. Viktor Reimann   2014 SC Plauen 06   216
aus Wettkampf 14 - 200m Lagen männlich (Finale): 03:09,97

49. Ben Plettig   2014 SV Zwickau von 1904   213
aus Wettkampf 14 - 200m Lagen männlich (Finale): 03:10,66

50. Tim Kamprad   2013 SSV Freiberg   207
aus Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich: 00:39,80

50. Noa Bochmann   2012 ST Erzgebirge   207
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:35,34

52. Max Reinecke   2012 SSV Freiberg   203
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:35,53

52. Nils Zwerner   2014 SVV Plauen   203
aus Wettkampf 14 - 200m Lagen männlich (Finale): 03:13,81

54. Daniil Schapanski   2013 SSV Freiberg   200
aus Wettkampf 16 - 200m Lagen männlich (Finale): 03:14,76

54. Christian Konrad   2013 ST Erzgebirge   200
aus Wettkampf 8 - 50m Brust männlich: 00:44,35

56. Richard Weigel   2012 FC Erzgebirge Aue   187
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:36,55

57. Liam Pulz   2013 SC Plauen 06   184
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:36,70

58. Farin Reimann   2011 SC Plauen 06   182
aus Wettkampf 4 - 50m Schmetterling männlich: 00:39,24

59. Johannes Zühlke   2014 SG Rödental   175
aus Wettkampf 14 - 200m Lagen männlich (Finale): 03:23,71

60. Karl Rudolph   2015 SVV Plauen   174
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:37,45

61. Bruno Unger   2015 ST Erzgebirge   171
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:37,64

62. Hannes Endruweit   2014 SG Rödental   170
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:37,68

63. Till Schiller   2015 SVV Plauen   169
aus Wettkampf 12 - 200m Lagen männlich (Finale): 03:25,95

64. Elias Zänsler   2014 SV Zwickau von 1904   162
aus Wettkampf 14 - 200m Lagen männlich (Finale): 03:29,08

65. Eddie Drescher   2014 SC Plauen 06   154
aus Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich: 00:43,90

66. Paul Langer   2013 ST Erzgebirge   153
aus Wettkampf 8 - 50m Brust männlich: 00:48,42

67. Konstantin Bertram Knoch   2015 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.   152
aus Wettkampf 12 - 200m Lagen männlich (Finale): 03:33,30

68. Leo Niescher   2014 SSV Freiberg   133
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:40,96

68. Matteo Nordheim   2013 ST Erzgebirge   133
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:40,93

68. Hanif Sheikh Arab   2012 SC Plauen 06   133
aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:40,95

71. Jay Lehmann   2013 ST Erzgebirge   132
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aus Wettkampf 16 - 200m Lagen männlich (Finale): 03:43,68
71. Ben Friebel   2013 SC Plauen 06   132

aus Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich: 00:41,02
73. Dean Drbal   2015 SVV Plauen   130

aus Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich: 00:46,44
74. Cedric Liebmann   2015 SV Vogtland Plauen e.V.   123

aus Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich: 00:47,34
75. Henri Wunderlich   2016 SVV Plauen   117

aus Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich: 00:48,09
76. Vasco Wilde   2014 SC Plauen 06   111

aus Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich: 00:48,99
77. Daniel Gierth   2016 SVV Plauen   94

aus Wettkampf 8 - 50m Brust männlich: 00:57,06
78. Gustav Müller   2017 SSV Freiberg   91

aus Wettkampf 8 - 50m Brust männlich: 00:57,57
79. Emil Schneider   2015 SV Vogtland Plauen e.V.   76

aus Wettkampf 8 - 50m Brust männlich: 01:01,21
80. Jan Waldinger   2015 SG Rödental   73

aus Wettkampf 8 - 50m Brust männlich: 01:01,94
81. Erik Hiemann   2016 ST Erzgebirge   71

aus Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich: 00:56,78
82. Robin Böhme   2014 SV Zwickau von 1904   69

aus Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich: 00:57,30
83. Cornelius Kaminke   2017 SVV Plauen   60

aus Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich: 01:00,04
84. Johann Dressel   2017 SV Zwickau von 1904   53

aus Wettkampf 8 - 50m Brust männlich: 01:08,89
85. Tom Byczok   2017 SG Rödental   34

aus Wettkampf 8 - 50m Brust männlich: 01:19,49

Plauen, den 08.03.2025
Abschnittende: 14:59 Uhr
Protokollende: 15:05 Uhr

  gez. Lutz Riedel    gez. Beate Schröter    gez. Thilo Brandenburg  
  Schiedsrichter Frauen    Schiedsrichter Männer    Protokollführer  


